Tertia conjectura est, quod in nulla parte Testamenti aetatis pupillaris filiarum expressa fuit, imò Testatores potius illas considerantur extra pupillarem aetatem, cogitando de illarum matrimonio tam in Domino quam in secundo 12 lo, ut videre est in ultima substitutione (morendo l' altra parimente senza figli ricada al Monte del suffragio) susceptio enim liberorum, & matrimoniorum contractus à Testatoribus contemplati non bene congrunt cum pupillari aetate, ideoque in hoc casu dicendum est quod sub compendiosa non comprehendatur substitutio pupillaris, ut bene comprobatur Fufar. de substi. p. 241. num. 21. Menoch. de praesumpti. lib. 4. praesumpti. 54. nu. 21. & Intrigol. de substi. conf. 3. quae 21. n. 46.

Pro quarta demum conjectura considerata fuerunt verba ipsarummet substitutionum, quae cum communia sint, 13 & obliqua scilicet ricada nunquam substitutionem pupillarem importare valent juxta auctoritates superius laudatas in §. quod talis substitutio.

Quibus omnibus accidit ignorantia quia cum verisimiliter non cogita verint ordinare substitutionem pupillarem, minime intelligere poterunt vim & efficaciam verborum 14 illam implicitè importantem credendum est voluisse tantum condere fideicommissum magis fieri consuevit, Menoch. de praesumpti. l. 6. praes. 2. n. 16. de Luca de ref. dist. 58. n. 2. vers. in proposito igitur & Fufar. de substi. p. 379. n. 19. cum segg.

Ad enervandum vim istarum conjecturarum opponerent scribentes pro Monte quod talis dispositio quamvis esset in unico folio exarata reputari debebat ac si esset duplex 15 testamentum, in specia maxime diverfata facultatis disponendi, & praecipue quando subest diverfa ratio, & utraque dispositio respicere potest diversos effectus prout hic, nam Nincolosa non potuit pupillariter substituere, non ita 15 dicendum est de Jo. Baptista habente pupillos in potestate, cum agatur de diversis dispositionibus in eodem folio contentis ex conf. Bellon. 83. n. 8. & de diversis personis in quibus debet dari divisio, & distinctio proportionata, quae juxta terminos Juris conveniat voluntati utriusque Testato- 16 rum sed in hac materia non sit inspicendus cortex verborum text. in l. non alius 69. n. 1. ff. de leg. 3. Rot. cor. Duno. d. 614. n. 5. cum seg. & in rec. dec. 65. n. 39. p. 5. & dec. 150. n. 13. p. 18.

Secundò dicebatur Testatores non respexisse solummodo ad primam hereditatem, sed voluisse disporre quoque de hereditate filiarum, ex quo in genere disponentur de tota hereditate, ideoque cum in casu praesenti nulla adfit taxativa comprehendens bona Testatorum, ex hac igitur nota totalitatis censendum est illos intellexisse etiam de hereditate pupillarum ut firmat Rot. coram 17 Coccin. dec. 17. n. 17. & segg.